
 

 

Tisková zpráva ze dne 28. 1. 2014 
Výtěžek Tříkrálové sbírky v brněnské diecézi překonal 19 milionu korun! 
(BRNO) Celostátní Tříkrálová sbírka, která trvala od 1. do 14. ledna, konečně dopočítala výtěžek také na jižní 

Moravě.  Částka se zastavila na 19 322 508,- Kč. Do sbírky bylo zapojeno více než 12 tisíc koledníků. Dary 

podpoří například telefonickou krizovou linku důvěry s návaznými službami blanenské Charity, provoz 

noclehárny pro lidi bez domova v Brně, nebo nákup automobilu po svozovou službu stacionáře pro lidi 

s mentálním postižením v Třebíči.        

„Výše výtěžku je pro nás velkým závazkem a chtěl bych poděkovat za důvěru všem dárcům. Dary na jižní Moravě a 

části kraje Vysočina stoupli o více než milion oproti loňskému roku, což je zásluhovou štědrosti zdejších obyvatel 

největší nárůst v celé republice. Díky našim koledníkům bylo v terénu o 340 kasiček více. To představuje více 

zapojených dobrovolníků ale také více navštívených domácností s radostnou zvěstí a požehnáním, se kterými se 

koledování pojí,“ vysvětluje ředitel Diecézní charity Brno Oldřich Haičman.  

Mezi záměry využití darů se sbírky 2014 patří například: Oblastní charita Blansko - provoz telefonické Linky důvěry, 

Oblastní charita Jihlava - rekonstrukce budovy v Jihlavě pro účely provozování sociálních služeb pro sociálně 

znevýhodněné občany, Oblastní charita Tišnov - vybavení a osobních náklady na péči pro lidi s mentálním postižením, 

Služby Brno - nákup nábytku a cvičné kuchyně pro lidi s mentálním postižením, autismem a s kombinovaným 

postižením v Denním stacionáři Effeta, Oblastní charita Žďár n.S. – podpora systematické práce s dobrovolníky v rámci 

Kambaly – dobrovolnického centra.  

Mezi podpořené projekty v roce 2013 patří například: Služby Brno – podpora Noclehárny pro lidi bez domova, 

Oblastní charita Rajhrad – nákup  nutridrinků pro pacienty, kteří nemohou přijímat pevnou stravu, a jiné odlehčovací 

služby v Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa, Oblastní charita Třebíč - nákup automobilu pro poskytování 

pečovatelské služby, Oblastní charita Znojmo – nákup elektrická polohovací lůžka, mechanické invalidní vozíky, 

chodítka, WC křesla v rámci Charitní ošetřovatelské služby, Oblastní charita Břeclav – podpora dobrovolných farních 

charit provozujících mateřská centra nebo aktivity pro seniory v regionu, Oblastní charita Hodonín – podpora provozu 

ubytovny pro sociálně slabé rodiny. Všechny oblastní charity brněnské diecéze podpořili také projekt rozvoje sociálních 

služeb v nejchudší zemi Evropy Moldávii. Celkem bylo podpořeno 100 obdobných projektů pomoci.  

Více na http://dchb.charita.cz/res/data/015/001803.pdf  

 

Výtěžek sbírky v cele republice činil téměř 83 milionu korun, zapojeno bylo 57 tisíc koledníků.  

 

Tabulka podrobných výtěžků za Diecézní charitu Brno – viz dále.  

     

Kontakt: Diana Tuyet-Lan Kosinová, tisková mluvčí DCHB, tel. 604 337 905 

http://dchb.charita.cz/res/data/015/001803.pdf


 

 

 

 

region kasičky 2014 výtěžek 2014 výtěžek 2013 kasičky 2013 

Oblastní charita Blansko 387 1 580 948 Kč 1 502 824 Kč 356 

Oblastní charita Břeclav 450 2 177 556 Kč 2 015 366 Kč 411 

Oblastní charita Hodonín 568 2 348 182 Kč 2 215 682 Kč 530 

Oblastní charita Jihlava 375 1 280 546 Kč 1 191 224 Kč 322 

Oblastní charita Rajhrad 520 2 944 714 Kč 2 684 218 Kč 465 

Oblastní charita Tišnov 240 1 146 264 Kč 1 096 988 Kč 224 

Oblastní charita Třebíč 396 1 960 436 Kč 1 882 529 Kč 383 

Oblastní charita Žďár n.S 435 2 522 627 Kč 2 375 332 Kč 386 

Oblastní charita Znojmo 441 1 690 606 Kč 1 566 365 Kč 403 

Služby Brno (dříve OCH Brno) 333 1 670 629 Kč 1 558 567 Kč 322 

Koleda celkem 4 145 19 322 508 Kč 18 089 095 Kč 3802 

Rozdíl 2013/2014 343 1 233 413 Kč 
   

 

                                 


